
 

        

        

 

Dagsorden skolebestyrelsesmøde 

- Bilag sendes kun til bestyrelsen. 

 

 
Dato/tid/Sted: 18.01.22 – mødestart 18.30 – personalerummet på Hovedskolen 

 

Deltagere: 

 

Anette Frank (skoleleder) 

Ditte Damkier (formand) 

Annet Rosendal Holdesen Vind (næstformand) 

Thomas Maltha Grønborg(sekretær) 

Jonas Daugaard Kyndesen 

Min Wu 

Lisbeth Heidemann Torfing 

Bo Biller Kristensen 

Hafdis Jona Cassaro Össurardóttir 

Jesper Wulff (medarbejderrepræsentant) 

Marianne Haugaard Christensen (medarbejderrepræsentant) 

Marie Juel Christoffersen (elevrådsrepræsentant) 

Victoria Biller Kristensen (elevrådsrepræsentant) 

 

Fraværende: 

 

 

HUSK evt. afbud til Ditte Damkier. 

 

 

 

Nyt fra elevrådet 

 

Elevrådet vil gerne være et fast indslag på skolebestyrelsesmøderne, hvorfor de vil bestræbe sig på at 

have noget at sige, hver gang der er møde. 

 

Elevrådet har fået en tavle på Hvid gang, hvor de kan informere om hvad, der arbejdes med og få 

indspark fra udskolingseleverne. Dette giver bedre dynamik ift. elevrådet arbejde.  

 

Et ønske om kortere skoledag blev debatteret. Efter lang diskussion med mange forskellige forslag blev 

det besluttet ikke at gå videre med forslaget, da det ville give for mange problemer ift. både forældre, 

præst og andre samarbejdspartnere.    

 

 

 

 

Nyt fra formanden 

Lisbeth Torfing informerede om at hun træder ud af bestyrelsen dags dato, da hun er blevet formand 

for børne-skoleudvalgt. 

Suppleant Katja, træder derfor ind som fast medlem.  

 

 

 

Nyt fra medarbejderrepræsentant 



 

intet 

 

 

 

Information ved skoleleder Anette Frank 

 

- Personaleomsætning: skolebestyrelsen har bedt om at blive opdateret på personaleomsætningen. 

Hvis vi kigger på det for dette skoleår, har vi haft 6 opsigelser, 2 lærere, en pedel og 3 

pædagoger. Der er tale om to, der ønskede andet en folkeskolen og 4 der er rejst pga mulighed for 

job tættere på bopæl.  

Vi har pt en ledig stilling til pædagogstilling i indskolingen – vi har været nødt til at lave genopslag, 

da der ikke var nok kvalificerede ansøgninger. 

Derudover har vi en ledig stilling som musiklærer – samtaler i slutningen af denne måned til begge 

stillinger. 

 

Der blev spurgt ind til, om der var større udskiftning på Hovedgård Skole ift. andre skoler – tallene 

fortæller, at det er der ikke.  

 

- Legeplads og afspærring: Legepladsen har været afspærret i en længere periode, da der efter 

seneste inspektion var uenighed fra de to inspektioner i forhold til sikkerhed. Vi har ventet på 

afklaring og forventer det løst i denne uge. 

 

- Corona – vi har få tilfælde både blandt elever og personale.  

 

 

- Status ombygning svømmesal. Som det ser ud er svømmesalen færdig til nytår. Det betyder at der 

ikke vil være svømmeundervisning i første skemaperiode, men at både 4. og 5. årgang skal have 

det i 2. periode. 

 

- Valgfag for vore 8. klasser er lige afsluttet med stor succes 

 

 

- Vi er i gang med skoleårets planlægning – det vi kigger på lige nu er elevtal og dermed 

personalebehov. Vi er i gang med at indhente oplysninger på antal elever til kommende 0. årgang 

– hvor mange elever, der kommer fra Søvind samt om Hovedgård skole har elever, der skal på 

efterskole mm næste skoleår. Det har stor betydning for skolen at vi har det rigtige elevtal, når vi 

planlægger, da pengene følger børnene.  

 

- Brugertilfredshedsundersøgelsen af folkeskolen og SFO er gennemført af Danmarks Statistik i 

marts-juni 2020. Alle folkeskoler i Horsens har deltaget, men ikke alle forældre. For Hovedgård er 

det samlet cirka 240 besvarelser. Horsens Kommunes skoler scorer 4,0 på tilfredshed – Hovedgård 

er på 3,9. 

 

 

- Vi vil frem mod sommerferien lave nogle forbedringer af både lokaler og indkøb til læring ud fra 

behov – der skal bruges en del midler på solafskærmning mellemtrin, udskiftning af projektorer, 

indkøb af nye lærebogssystemer, renovering af toiletter, indretning af skolegården mod hallen 

mm.  

 

Til drøftelse 

 

 

Til information/drøftelse og evt. beslutning 

 

- Skolens ordensregler, herunder forventning til elever – forældre – medarbejdere revideres. 

Dokumenterne behandles på LMU den 12.01.22 og nyt forslag sendes forud for skb møde.  

 



 

Der er enighed om i både LMU og SKB at de eksisterende dokumenter skal omskrives. Der skal 

udarbejdes et dokument. Ordensreglerne skal være tydelige og rammesættende.  

 

Ordensreglerne skal være kendte af alle brugere på skolen. 

Det diskuteres ordlyden af de forskellige regler og hvilke. Vi er enige om at ordensregler skal være 

så præcise at de ikke kan tolkes på mange måder. 

Punktet sættes på igen, når det er bearbejdet yderligere i personalegruppen.  

 

 

- ”rundtur” på hjemmesiden 

Skolens hjemmeside er blevet opdateret. Vi har stadig få informationer, vi måske flytter rundt. 

Hjemmesiden er primært lavet til nye forældre, ansøgere mm, der ikke kender skolen. Men det er 

også her nuværende forældre kan finde principper, retningslinjer, fakta om skolen mm. 

 

Bestyrelsen har nogle ønsker til justeringer i forhold til faneblader med SFO, at dokumentnavnet 

tydeligt kan læses på retningslinjer og principper samt at der laves en plan for udskiftning af ” det 

sker på skolen” således at det bliver aktivt og viser de gode ting, der sker. 

 

- Orientering om fravær og forbrug af vikartimer. 

Skolebestyrelsen har spurgt til vikartimer. Brugen af vikartimer dækker over mange ting. Der 

bruges vikartimer på mange former for fravær. Der er fravær for sygdom. Horsens Kommunes 

måltal er at fraværet skal være under 5,1 %. Hovedgård skole ligger på 5.0.  

Ud over sygefravær vil der også være behov for vikardækning ved 6. ferieuge – omsorgsdage – 

kurser – lejrskoler mm. 

Vi er som skole obs på fravær, men det der er mere vigtigt i denne sammenhæng er hvad, der 

laves i klasserne ved fravær. Når der er vikarer følger de, de planer der er lagt for klassen. 

Personalet skriver vikarplaner ved fravær og disse følges. Der kan selvfølgelig være situationer, 

hvor dette ikke er en mulighed. 

 

 

 

 

Opsamling fra seneste møde 

 

 

- Nyt om henvendelse til kommunen om knallertkørsel på stierne samt lys ved p. plads? 

Der rettes på ny henvendelse for en opfølgning. 

Lys foran grønfløj er bevilget. 

 

 

 

 

 

Eventuelt 

 

AF har fået en mail, hvor en eksterne til have alle forældre til at besvare spørgeskema om forældres 

syn på Folkeskolen – skal den sendes ud? 

Vi fastholder at AULA er til kommunikation mellem skole og hjem og dermed ikke til tilfældige 

undersøgelser. 

Kort drøftelse af de udfordringer skolen har med at en gruppe unge desværre bruger skolens områder 

uhensigtsmæssigt og efterlader området med et større oprydningsarbejde til skolen. Endvidere bliver 

der ødelagt legeredskaber og faldunderlag. Det er et tema skolen fortsat har fokus på. 

 

 

Punkter til næste møde den 15. marts: 

- Skoleårets planlægning; ønsker vi 16.b og D? Gennemgang af Lektionsplan, personalebehov mm. 



 

- En bestræbelse på at kunne præsentere noget nyt vedr. ordensreglerne. 

 

 

 

 

Godkendelse af referat 

 

Referatet godkendes på mødet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


